2025年８月 20日

各 位

会  社 名 ア セ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長    松浦 崇

（コード番号：3565 東証スタンダード）

問 合 せ 先 管理本部長        佐藤 正信

（TEL：03-5296-9331）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ワンズコーポレーションを

存続会社とし、同じく当社の連結子会社である株式会社エスアイピーを消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併」という）を下記の通り実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

います。

記

１． 本合併の目的

   株式会社ワンズコーポレーションは、1996 年の会社設立以来、システム開発における経験豊富な

人材を有し、IT コンサルからシステム開発、ネットワーク構築、IT 人材サービスを主な事業として

おります。特に大手製薬・医薬、金融、生保企業において多くの実績を残し、お客様から高い信頼

を得て事業を継続展開してまいりました。

一方、株式会社エスアイピーは、2004 年の会社設立以来、幅広いシステム開発を受託し、コンサ

ル、設計から大規模 IT インフラ構築、保守運用まで事業展開を行っております。特に、中古車オー

クション情報システムにおいては、大規模アプリケーション開発からインフラ設計・構築に至るま

でを受託し、長期間にわたり先進的なお客様システムの開発と安定稼働に貢献してまいりました。

   この度、両者の強みを統合することによるシナジーの創出と経営効率化を目指し、合併すること

にいたしました。

２.本合併の要旨

（１）本合併の日程

    合併契約締結          2025 年 ８ 月 20 日

    合併契約承認株主総会      2025 年 ８ 月 20 日

    合併効力発生日         2025 年 ９ 月 30 日（予定）

（２）本合併の方式

株式会社ワンズコーポレーションを存続会社とし、株式会社エスアイピーを消滅会社とする吸収

合併方式です。

（３）本合併に係る割当の内容

   本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式またはその他財産の割当はありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

2

３. 本合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１） 名 称 株式会社ワンズコーポレーション 株式会社エスアイピー

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田練塀町 3 東京都千代田区神田練塀町 3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 直浩 代表取締役社長 佐藤 直浩

（４） 事 業 内 容

IT コンサルからシステム開発、

ネットワーク構築、IT 人材サー

ビス

システム開発から IT インフラ提

供、保守運用までのトータルサー

ビス

（５） 資 本 金 20,000千円 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1996 年 ２ 月 ９ 日 2004 年 ３ 月 26 日

（７） 決 算 期 12 月 31 日 ３月 31 日

（８） 大株主及び特殊比率 アセンテック株式会社 100％ アセンテック株式会社 100％

４. 本合併後の予定

 吸収合併存続会社

（１） 名 称 株式会社ワンズコーポレーション

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田練塀町 3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 宏明

（４） 事 業 内 容 IT コンサルからシステム開発、ネットワーク構築、IT 人材サービ

ス、システム開発から IT インフラ提供、保守運用までのトータル

サービス

（５） 資 本 金 20,000千円

（６） 決 算 期 12 月 31 日

５. 今後の見通し

本合併は当社の完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上